
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 75 29

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 4 228205 2 1 3
Res Campeã 3 237202 1 2 3
1º Prêmio 2 220555 3 3 6
2º Prêmio 1 231661 4 4 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 7 230129 1 1 2

Res Campeã 10 228980 4 2 6
1º Prêmio 9 216018 2 4 6
2º Prêmio 6 222184 5 3 8
3º Prêmio 8 221525 3 5 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 12 198097 2 1 3

Res Campeão 15 201587 1 3 4
1º Prêmio 14 189397 3 2 5
2º Prêmio 13 198036 4 4 8
Campeonato
Campeã 21 0116646 1 1 2 01.25.68 1

Res Campeã 18 0115245 2 2 4 01.47.21 4
1º Prêmio 16 0117726 4 4 8 02.46.35 6
2º Prêmio 20 0116656 3 5 8 02.52.94 7
3º Prêmio 17 0116648 6 3 9 01.26.53 2
4º Prêmio 19 0116653 5 6 11 02.29.18 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 23 0117215 1 3 4 01.32.81 1

Res Campeã 24 0117003 2 2 4 01.39.51 2
1º Prêmio 22 0116651 5 1 6 01.48.78 3
2º Prêmio 26 0116649 3 4 7 03.02.29 6
3º Prêmio 27 0112534 4 5 9 01.52.01 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 32 0110910 3 2 5 01.16.27 1

Res Campeã 33 0107672 4 1 5 01.46.96 5
1º Prêmio 31 0115057 2 4 6 01.52.98 6
2º Prêmio 28 0113836 6 3 9 01.38.11 3
3º Prêmio 30 0111786 5 5 10 01.37.65 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 37 0103572 1 1 2 01.12.79 1

Res Campeã 35 0106839 2 3 5 01.26.36 4
1º Prêmio 36 225741 4 4 8 01.21.44 2
2º Prêmio 34 0118043 6 2 8 01.31.94 7
3º Prêmio 39 0101700 3 6 9 01.22.05 3
4º Prêmio 38 0103085 5 5 10 01.31.21 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 46 096515 1 1 2 02.03.62 4

Res Campeã 47 093116 2 3 5 01.18.80 1
1º Prêmio 43 0115784 6 2 8 02.42.73 7
2º Prêmio 42 0108768 5 4 9 01.22.53 2
3º Prêmio 45 095864 4 5 9 02.04.56 5

Catal. reg Ação Class
Campeã 37 0103572 01.12.79 1

Res Campeã 32 0110910 01.16.27 2
3º Prêmio 47 093116 01.18.80 3
4º Prêmio 36 225741 01.21.44 4
5º Prêmio 39 0101700 01.22.05 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 46 096515
Res Campeã 21 0116646

EMILIO RACHED ESPER KALLAS
FERNANDO ROCHLUS

Animal
Potra Jovem

VALÉRIA DA GABIROBA

Andamento :

Numero de expositores

CARLOS AUGUSTO DA CUNHA SACCHI Morfologia:

LOLITA RRC

FERNANDO SILVA VIDAL

RICARCO RIGHI DE CARVALHO

VULGAR DO ITAGUAÇU GERSON JOSÉ VIEIRA TEIXEIRA

NELSON JOANES GOMES
JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

TORTUGA MUG

AZALÉIA JEA

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Potro Mirim

RICARCO RIGHI DE CARVALHO

LUXO RRC

LOBO RRC

julgados
Expositor

RICARCO RIGHI DE CARVALHO
DIORON F.S.

Animal

TULIPA DO MARAMA

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

JOSÉ MÁRCIO CARVALHO LEITE

PÉROLA DO RANCHO DO ACASO

Animal

XUXA JEA
ULTRABELLA DA BOA FÉ

CAXAMBU ELEGÂNCIA

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Égua Senior

HORTÊNCIA RRC

julgados

JOSÉ AILTON PUPIO

EMILIO RACHED ESPER KALLAS

Expositor

JOSÉ AILTON PUPIO

CEREJA DO ITAGUAÇU

Expositor

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

ALEGREIA DO CÍRCULO D

Animal

SABINA DO MARAMA

IRA RRC
PANTERA DO RANCHO DO ACASO

TULIPA DO MARAMA
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

julgados

SUPIMPA ELFAR

DINDA DO SÃO JORGE RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Expositor
JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

Potra Mirim

HORTÊNCIA HHR

ARIEL ALVES CORDEIRO

julgados

RICARCO RIGHI DE CARVALHOLOLA RRC

Expositor
julgados

Animal

SISSA DO RANCHO DO ACASO

CARLOS AUGUSTO DA CUNHA SACCHI

Numero de animais 

RICARDO RIGHI DE CARVALHOÍNDIA RRC

Égua Jovem
Expositor
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RANCHO CANTO VERDE

ANDORINHA AVANTE ANDRÉ DE SALLES VANCE

PAULO EDUARDO RANGEL CREDIDIO-ESPÓLIOCRIATIVA DA CHAMA

julgados

CÁSSIA AJJ

CHARLOTE DO PUPIO

MILTON BRUNI JUNIOR

JOSÉ AILTON PUPIO

Égua

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

MÁRIO RAFAEL MAGALHÃES
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

MÁRIO RAFAEL MAGALHÃES
JOSÉ AILTON PUPIO

Expositor

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

SOL DO RANCHO DO ACASO EMILIO RACHED ESPER KALLAS

JÓIA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

ESTAMPA CAXAMBUENSE

julgadosÉgua Junior

EMILIO RACHED ESPER KALLAS
MÁRCIO MEIRELLES LEITE

JOGATINA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Animal

MARABÁ DÁDIVA JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

Égua Adulta julgados
Animal

TURMALINA DA BOA FÉ

Animal
TURMALINA DA BOA FÉ

Expositor

FANTASIA RRC REINALDO ROCHA CARNEIRO BASTOS

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

FERNANDO ROCHLUSCARINHOSA HHR

ANDERSON RODRIGO BARROS MOREIRA

Campeonato Funcional Fêmeas

GAROA RRC

Animal

IRA RRC

FAMILIA PARAÍSO DO COLORADO

julgados

GAROA RRC

CEREJA DO ITAGUAÇU

ANDERSON RODRIGO BARROS MOREIRA

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

MÁRIO RAFAEL MAGALHÃES

CHARLOTE DO PUPIO
ALEGREIA DO CÍRCULO D

Expositor

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDABALADA JEA



Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg

Campeã 46 096515
Res Campeã 21 0116646
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 49 029704 1 2 3 01.55.77 3

Res Campeão 50 028683 2 1 3 02.46.09 4
1º Prêmio 51 027969 3 3 6 01.36.97 2
2º Prêmio 48 182745 4 4 8 01.16.79 1
3º Prêmio 52 026433 5 5 10 05.09.17 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 53 026326 3 2 5 01.20.91 1

Res Campeão 56 024028 2 3 5 01.54.11 3
1º Prêmio 54 028487 1 4 5 02.03.27 4
2º Prêmio 57 021447 5 1 6 02.16.04 5
3º Prêmio 55 025126 4 5 9 01.45.78 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 60 018741 1 2 3 01.42.30 5

Res Campeão 58 028232 3 1 4 01.18.48 1
1º Prêmio 62 016921 2 5 7 01.20.07 2
2º Prêmio 61 018680 5 3 8 01.26.55 3
3º Prêmio 59 030328 4 4 8 01.35.35 4

Catal. reg Ação Class
Campeã 48 182745 01.16.79 1

Res Campeã 58 028232 01.18.48 2
3º Prêmio 62 016921 01.20.07 3
4º Prêmio 53 026326 01.20.91 4
5º Prêmio 61 018680 01.26.55 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 49 029704
Res Campeão 53 026326
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 58 028232

Res Campeão 49 029704

Catal. reg
Campeã 21 0116646

Res Campeã 63 205911
3º Prêmio 18 0115245
4º Prêmio 20 0116656
5º Prêmio 16 0117726

Catal. reg
Campeã 23 0117215

Res Campeã 24 0117003
3º Prêmio 64 0116643
4º Prêmio 26 0116649
5º Prêmio 27 0112534

Catal. reg
Campeã 29 0112535

Res Campeã 31 0115057
3º Prêmio 32 0110910
4º Prêmio 33 0107672
5º Prêmio 30 0111786

Catal. reg
Campeã 65 0112259

Res Campeã 37 0103572
3º Prêmio 35 0106839
4º Prêmio 39 0101700
5º Prêmio 36 225741

Catal. reg
Campeã 46 096515

Res Campeã 47 093116
3º Prêmio 44 098524
4º Prêmio 45 095864
5º Prêmio 42 0108768

PAULO EDUARDO RANGEL CREDIDIO-ESPÓLIO

julgados

ULTRABELLA DA BOA FÉ

ILUSÃO RRC

Animal

CAXAMBU ELEGÂNCIA

JOSÉ AILTON PUPIO

EMILIO RACHED ESPER KALLAS

CHARLOTE DO PUPIO

BELINI DAS MINAS GERAIS

SÉRGIO FERNANDES DE O. NETTO-ESPÓLIO
GABRIEL CANSINO GILHERÓI SUBLIME

HERÓI SUBLIME GABRIEL CANSINO GIL
MARCELO MENEZES RAVAGNANI

Expositor

BELINI DAS MINAS GERAIS

julgados
QUISUSTO DA TODAY ARMANDO MONZO NETO

Animal
CAPITÃO LORENZO PONTADASCANAS

julgados

ITAQUI ÁTILA

MARCELO MENEZES RAVAGNANI

Expositor

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Cavalo

TOPÁZIO SILVERADO L.D.S.

XERIFE DO ITAGUAÇU

EMILIO RACHED ESPER KALLAS

Expositor

PÉROLA DO RANCHO DO ACASO
RICARDO RIGHI DE CARVALHOSUPIMPA ELFAR

Campeonato Egua de Marcha
Animal

ANDORINHA AVANTE

JOSÉ AILTON PUPIO

ANDRÉ  DE SALLES VANCE

TURMALINA DA BOA FÉ

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

XUXA JEA JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

Expositor

Campeã das Campeãs de Marcha

AMBARINA ALTEZA
ANDERSON RODRIGO BARROS MOREIRA

GAROA RRC

Expositor

JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA SIMÓES

julgados

Expositor

REINALDO ROCHA CARNEIRO BASTOS

IRA RRC

SCOTT DA TODAY

MÁRIO RAFAEL MAGALHÃES

CARINHOSA HHR

Animal

Expositor

SÉRGIO FERNANDES DE O. NETTO-ESPÓLIO

EMILIO RACHED ESPER KALLAS

REINALDO ROCHA CARNEIRO BASTOS

HORTÊNCIA RRC

CRIATIVA DA CHAMA

Campeonato Egua Jovem de Marcha

KALUNGA "53"

TULIPA DO MARAMA

GERSON JOSÉ VIEIRA TEIXEIRA

Campeonato Funcional Machos

SCOTT DA TODAY

julgados

MARCELO MENEZES RAVAGNANI

XERIFE DO ITAGUAÇU

Animal

CAPITÃO LORENZO PONTADASCANAS

Animal

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

FERNANDO ROCHLUS

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

KALUNGA "53" MARCELO MENEZES RAVAGNANI

Animal

JOSÉ MÁRCIO CARVALHO LEITE

PEDRO JOSÉ PINTO

julgados

PROMESSA DO RANCHO DO ACASO

DINDA DO SÃO JORGE RICARDO RIGHI DE CARVALHO
ESTAMPA CAXAMBUENSE MÁRCIO MEIRELLES LEITE

PRINCESA DO RANCHO DO ACASO

CEREJA DO ITAGUAÇU

IMPACTO RRC REINALDO ROCHA CARNEIRO BASTOS

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

AMANDA HAYASHIDA MIZUDA

Expositor

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Expositor
REINALDO ROCHA CARNEIRO BASTOSCAPITÃO LORENZO PONTADASCANAS

Animal

GERSON JOSÉ VIEIRA TEIXEIRA
HITO RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Cavalo Junior
IRA RRC

KALUNGA "53" MARCELO MENEZES RAVAGNANI
ANDERSON RODRIGO BARROS MOREIRA

julgados

JOAQUIM JOSÉ JUNQUEIRA PINTO

Expositor

RENDEIRO ELFAR

Cavalo Jovem
Animal

FENÔMENO RRC MATHEUS HENRIQUE SOUZA NEVES
TEMPLÁRIO DA BOA FÉ ADHEMAR MAGON

MARCELO MENEZES RAVAGNANI

Animal
QUARTEL JEA JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

Expositor

SCOTT DA TODAY

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

EMILIO RACHED ESPER KALLAS

Animal

PANTERA DO RANCHO DO ACASO

julgados

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

CERJA DO ITAGUAÇU

julgados

RICARDO RIGHI DE CARVALHOALEGREIA DO CÍRCULO D

FANTASIA RRC

Campeonato Egua Senior de Marcha

REINALDO ROCHA CARNEIRO BASTOS
KITONA E.A.O

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA



Catal. reg
Campeã 29 0112535

Res Campeã 46 096515

Campeão 49 029704
Res Campeão 50 028683
3º Prêmio 51 027969
4º Prêmio 48 182745
5º Prêmio 52 026433

Catal. reg
Campeão 54 028487

Res Campeão 56 024028
3º Prêmio 53 026326
4º Prêmio 55 025126
5º Prêmio 57 021447

Catal. reg
Campeão 60 018741

Res Campeão 62 016921
3º Prêmio 58 028232
4º Prêmio 59 030328
5º Prêmio 61 018680

Catal. reg
Campeão 49 029704

Res Campeão 54 028487

Catal. reg
Campeão 67 11716

Res Campeão 68 11544
3º Prêmio 70 9760
4º Prêmio 66 11717

Catal. reg Ação Class
Campeã 70 9760 01.35.03 1

Res Campeã 67 11716 01.47.97 2
3º Prêmio 68 11544 02.44.72 3
4º Prêmio 66 11717 03.58.97 4

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 72 0108767 2 1 3 02.08.46 2
Res Campeã 71 0115631 1 2 3 02.21.59 3
1º Prêmio 73 0101187 3 3 6 01.44.77 1

QUISUSTO DA TODAY

FENÔMENO RRC

Campeão dos Campeões de Marcha

QUARTEL JEA

SCOTT DA TODAY

PRINCESA DO RANCHO DO ACASO
Expositor

MARCELO MENEZES RAVAGNANI

BELINI DAS MINAS GERAIS SÉRGIO FERNANDES DE O. NETTO-ESPÓLIO

ADHEMAR MAGON

HERÓI SUBLIME

Campeonato Cavalo de Marcha

RENDEIRO ELFAR

julgados

JOAQUIM JOSÉ JUNQUEIRA PINTO

79,10

EMILIO RACHED ESPER KALLAS

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

56,00

131,60

TEMPLÁRIO DA BOA FÉ

Animal

Melhor Expositor

61,60

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

GERSON JOSÉ VIEIRA TEIXEIRA
ADHEMAR MAGON

EMILIO RACHED ESPER KALLAS 56,00

Pontos

49,70

60,20

Pontos

68,60

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

MARCELO MENEZES RAVAGNANI

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA
REINALDO ROCHA CARNEIRO BASTOS

135,10
Melhor Criador

102,20

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

EMILIO RACHED ESPER KALLAS

XERIFE DO ITAGUAÇU

Expositor

KALUNGA "53"
TOPÁZIO SILVERADO L.D.S

Animal

GERSON JOSÉ VIEIRA TEIXEIRA

Animal

ANDERSON RODRIGO BARROS MOREIRA

JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

REINALDO ROCHA CARNEIRO BASTOS

CERJA DO ITAGUAÇU

julgadosCampeonato Cavalo Jovem de Marcha
ITAQUI ÁTILA AMANDA HAYASHIDA MIZUTA

HITO RRC
IMPACTO RRC

julgados

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
REINALDO ROCHA CARNEIRO BASTOS

CAPITÃO LORENZO PONTADASCANAS

MATHEUS HENRIQUE SOUZA NEVES

Expositor
JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

GABRIEL CANSINO GIL

ARMANDO MONZO NETO
MARCELO MENEZES RAVAGNANI

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
CAPITÃO LORENZO PONTADASCANAS

RENDEIRO ELFAR JOAQUIM JOSÉ JUNQUEIRA PINTO

Expositor
REINALDO ROCHA CARNEIRO BASTOS

Animal Expositor
CORRISCO PEHÁ JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

ZÍNGARO DO ITAGUAÇU GERSON JOSÉ VIEIRA TEIXEIRA
UIRAPURU DO PIPIO JOSÉ AILTON PUPIO

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

ZAPE JEA JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

ZAPE JEA JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

UIRAPURU DO PIPIO JOSÉ AILTON PUPIO
CORRISCO PEHÁ JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA

ZÍNGARO DO ITAGUAÇU GERSON JOSÉ VIEIRA TEIXEIRA

Animal Expositor
Égua Junior Marcha Picada julgados

COLINA DO BONGUE JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA
HAVANA AR DA ANDERVAN ANDERSON RAMOS FERREIRA PINTO

DUNA HHR FERNANDO ROCHLUS



Catal. reg Ação Class
Campeã 73 0101187 01.44.77 1

Res Campeã 72 0108767 02.08.46 2
3º Prêmio 71 0115631 02.21.59 3

Catal. reg
Campeã 71 0115631

Res Campeã 72 0108767
3º Prêmio 73 0101187

COLINA DO BONGUE JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA
Animal Expositor

Campeonato Funcional Fêmeas Marcha Picada julgados

Campeonato Egua Junior de Marcha Picada julgados
HAVANA AR DA ANDERVAN ANDERSON RAMOS FERREIRA PINTO

DUNA HHR FERNANDO ROCHLUS

COLINA DO BONGUE JOSÉ EDUARDO DE ALMEIDA
DUNA HHR FERNANDO ROCHLUS

HAVANA AR DA ANDERVAN ANDERSON RAMOS FERREIRA PINTO
Animal Expositor


